
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кезская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кезского района Удмуртской Республики 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2023 года        № 337 

 

п. Кез 

 

О создании комиссии по осуществлению родительского контроля 

 за качеством питания в образовательной организации 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020г.», Методических рекомендаций МР 2.4.2180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о комиссии по контролю за 

организацией горячего питания обучающихся, в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся школьной столовой в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по контролю над качеством питания, учащихся из родителей в составе: 

- Варанкина Мария Юрьевна 

- Ефремова Ольга Павловна 

- Ильина Анжела Александровна 

- Тихонова Ольга Александровна 

- Шадрина Ирина Николаевна. 

  

2. Утвердить план работы инициативной группы по контролю за организацией горячего          

питания, обучающихся в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через 

официальные ресурсы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор                                                                            Е.В. Юферева 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                          Приложение 1 

                                                                                                                   приказу от 30.08.2023 № 337 

 

План работы инициативной группы по контролю за организацией горячего          

питания в МБОУ «Кезская СОШ №2»  

Мероприятия Сроки Ответственные 

Контроль за организацией питания в школе:  

-охват учащихся питанием; 

 -охват учащихся льготным питанием; 

 -доля питающихся самостоятельно 

ежемесячно Члены комиссии 

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню 

ежемесячно Члены комиссии 

Организация просветительской работы:  

-конкурсы; 

В течение года -проведение тематических классных 

часов; - круглые столы 

в течение года Члены комиссии 

Проведение мониторинга отношения, учащихся к 

организации горячего питания в школе:  

- анкетирование учащихся и родителей (законных 

представителей);  

-родительский рейд по качеству горячего питания 

2 раза в год 

 

ежемесячно 

Члены комиссии 

Контроль за качеством питания: 

 -температура блюд;  

-весовое соответствие блюд; 

 -вкусовые качества готового блюда 

ежедневно Члены комиссии 

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно Члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены учащихся перед приемом 

пищи 

  

Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой 

ежедневно Члены комиссии 

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно Члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Организация питания обучающихся 

График питания учащихся 

2023-2024 учебный год  

 

Понедельник- пятница 

 

 Время приема 

пищи 

Классы 

обед 09.30 – 09.50 1а,1б, 2а, 2б, 3а, 3б, 4а 

обед 10.30 – 10.50 4б, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а,7б 

обед 11.30 – 11.45 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в 

обед 12.25 – 12.40 10а,10б,11а, 11б 
 

Суббота 

 

перемены Время приема 

пищи 

Классы  

2 09.30 – 09.45 7а, 7б, 8а, 8б, 8в 

3 10.25 – 10.45 9а, 9б, 9в, 10а,10б 

 
 

 

 

                                                                                                      

 

                                                                                                                   

 

                                                                                                                         

                                                                                                                           


